(IUD.) *Omnis oblatio quæ offertur Domino, absque fermento fiet, nec quidquam fermenti in melle adhibebitur in sacrificium Domino. Primitias vintum vestrum offeretis et munera; super altare vero non ponentur in odorem suavitatis.* (Ex Mesychio.) Nihil commentationis vult habere doctrinam Dei cum exteriori scientia; quod enim fermentum alienam doctrinam app-

scientia divina in nobis perficitur. De sacerdote autem ac de memoriali super altare posito supra jam diximus, nec necesse est illud iterari. (CAP. III.) Quod si hostia pacificorum fuerit eius oblatio, et de bobus velerit offerre, marem sive feminam immaculatam, offeret coram Domino. Ponetque manum super caput victimae, quae immolabitur in introitu tabernaculi, fundentque filii Aarons sacerdotes sanguinem per circumvalla altaris, et offerent de hostia pacificorum in oblationem Domini, adipem qui operit ventrem, et quicquid pinguedinis intrinsecus est. Duos renes, cum adipe, qui reperiuntur illis, et reticulum jecoris, cum renunculis, adolebuntque ea super altare in hoc locum, lignis igne suppeditis, in oblationem suavisimae odoris Domino. (Ex Hesychio.) Quoniam conversationes, Deus, hominibus differentes, per legem sanxit, et in modum scapularum [ scalarum ], virtutes ordinavit, ut alii quidem liceret omnes assequi, alio autem quasdam, ut sursum tamen quaeque sublevaretur a terra, haec quippe et differentia sacrificiorum significabat. Nam hic quidem de nobis holocaustum offeret, totum semetipsum Deo offerre volens, sicut et Paulus dicebat: *Christa confecta sum cruci*. (Gal. vi.) Alter, sacrificium pacificorum, sive salutare, qui desiderat salutem, et non potest nimis sublimiter conversari; nam et si non valet virginitatem quisquam consequi, in caelo autem conjugio convenietur, viam [ vaniam ] percipit a Domino qui dixit: *Nem omnes capiunt verbum*, quando de virginitate apostolis exponebat; sed tamen inter eos qui salvantur necessaria ordinatur, hoc ipsam famam, et de contemptu rerum, et de justitia et de cibo cum gratiarum actione; quod magnus est, qui magna, et parvus, non tamen minimus, qui saltem medicaria consequi potest. Ut probaretur ergo, quia duae conversationum species sunt, ad justificationem hominum, duas sacrificiorum sponsozorum, destinationes posuit. At, enim in libro, Exodi, *Altare de terra facietis mihi, et immolabitur super holocaustum, et pacifica vestra, quae vestrae ab hove in omni loco in quo nominatum fuerit, nomen meum; variam ad te, et benedicam tibi*. (Exod. xx. xxv.) Et praecipit quidem pacificorum holocaustum, subinfert autem pacifica, velut secundi ordinis et virtutis. Quicunque ergo solum sibi hoc putat sufficere, si salvetur, siquidem de bobus offerat. Esse autem bovem diximus eos qui circa agenda ea, quae legis sunt vacent, sive masculum sive feminam. Immaculatum tamen munus offerat, et quidem eum qui holocaustum offeret non praecipit offerri feminam, nequaquam feminam privas ab huiusmodi conversatione, sed ostendens quod perfecta sapera proprie virorum est. Quod et si mulier haec sapiat, vir haec, ut pote fortis appellabitur, de qua Salomon dixit: *Mulierem fortem quis inveniet*. (Prov. xxxi.) demonstrans quod fortitudo, id est perfectio, difficile in mulieribus invenitur. Pacificorum autem sacrificium virorum et mulierum est; oportet enim et mulieres illa vivere sicut aptum est ad salutem. Sed quam-